
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ROZHODNUTÍ  O  VYLOUČENÍ  ÚČASTNÍKA  Z  DAL ŠÍ  ÚČASTI  

V ZADÁVACÍM  ŘÍZENÍ  K VEŘEJNÉ  ZAKÁZCE  

TISKOVÉ,  REKLAMNÍ  A  MARKETINGOVÉ  SLUŽBY  
__________________________________________________________________________ 

 
Zadavatel Brněnské komunikace a.s.  

Sídlo   Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice 

IČO  60733098 

 
Veřejná zakázka:  

„Tiskové, reklamní a marketingové služby“ 
 
Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písmena b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

V Y L U Č U J E 

účastníka č. 3, Agentura Orange s.r.o. sídlem: Maxe Švabinského 2239, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 

26856425 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na služby „Tiskové, reklamní a 

marketingové služby“ uveřejněnou dne 17.04.2023 v elektronickém nástroji „E-ZAK“ pod systémovým 

číslem veřejné zakázky: P23V00000028. 

Odůvodnění: 

Komise, jmenovaná zadavatelem, požádala opakovaně dne 22.05.2023 účastníka č. 3, Agentura 

Orange s.r.o. (dále jen ,,účastník“), prostřednictvím el. nástroje E-ZAK ke zdůvodnění způsobu 

stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny (konkrétně se jednalo o položky výroční zpráva, ročenka 

dopravy, firemní nástěnný kalendář, obaly/krabice na nástěnné kalendáře). Pro zpracování odpovědi 

na zaslanou žádost stanovila komise lhůtu 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. 

Účastník dne 24.05.2023, tedy včas, zaslal prostřednictvím e-mailu odpověď na žádost ke zdůvodnění 

způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny výše uvedených položek.  

Komise se zaslaným vyjádřením zabývala a usnesla se, že údaje, uvedené v účastníkem zaslaném 

vyjádření, nebyly účastníkem řádně objasněny. Konkrétně se jedná o vyčíslení jedné z nákladových 

položek – ceny dopravy.  

Zadavatel v příloze č. 6 Zadávací dokumentace, rámcové dohodě o poskytování služeb, v čl. III odst. 7 

stanovil, že ,,místem plnění je statutární město Brno – sídlo objednatele,“ a současně v čl. IV odst. 2 

stanovil, že ,,ceny uvedené v příloze č. 1 jsou ceny nejvýše přípustné, zahrnují veškeré náklady, včetně 

nákladů na dopravu, a vedlejší úkony nutné k řádnému poskytování služeb… .“  



 (strana 2 / 2) 

 

 

S tímto požadavkem zadavatele není v souladu vyjádření účastníka, že cena dopravy činí 1.000,- Kč bez 

DPH za položku. Z účastníkem uvedené vzorové kalkulace v rámci dotčených položek (výroční zpráva, 

ročenka dopravy, firemní nástěnný kalendář, obaly/krabice na nástěnné kalendáře) však vyplývá, že 

cena dopravy nebyla kalkulována do nabídkové ceny, ale byla by účtována nad rámec stanovených 

jednotkových cen až při samotných dodávkách jednotlivých položek. 

Komise se na základě těchto skutečností usnesla, že účastník ani na základě opakované žádosti řádně 

neobjasnil údaje, uvedené ve své nabídce (jednotkové ceny položek výroční zpráva, ročenka dopravy, 

firemní nástěnný kalendář, obaly/krabice na nástěnné kalendáře), jelikož z předloženého zdůvodnění 

způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny vyplývá, že účastník nenacenil všechny náklady, 

nutné k řádnému poskytování služeb, což je v rozporu se zadávacími podmínkami.  

 

Nad rámec výše uvedeného komise rovněž uvádí, že účastník ani na základě opakované výzvy neposkytl 

komisi podrobný rozpad nabídkových cen položek, s uvedením jednotlivých nákladových vstupů na 

straně účastníka, včetně nákladů na dopravu a marži.  

Na základě výše uvedeného rozhodl zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písmene b) ZZVZ o jeho 

vyloučení, neboť účastníkem v zadávacím řízení předložené údaje nebyly řádně objasněny, a to ani na 

základě opakované žádosti podle § 46 ZZVZ.  

 

Poučení: 

Účastník je, v souladu s ust. § 241 ZZVZ, oprávněn podat proti Rozhodnutí o vyloučení účastníka z další 
účasti v zadávacím řízení, námitky. Námitky musí být doručeny elektronicky do datové schránky 
zadavatele (tk7c8xt), případně prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK nebo e-
mailem, do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Námitky musí splňovat náležitosti stanovené 
ZZVZ. 

 

 

        ………………………………. 
          Ing. Luděk Borový 
           generální ředitel 

 


		2023-05-30T07:06:55+0200
	Ing. Luděk Borový




